Протокол № 9
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг учреждениями культуры Нагорского района

пгт. Нагорск 12.04.2022

Присутствовали:
Совет в составе:
НОВОСЕЛОВА
Ольга Николаевна главный редактор газеты «Нагорская жизнь», председатель Об

щественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг учреждениями культуры Нагорского
района, председатель Общественного совета

ТОЛМАЧЕВА
Надежда Васильевна

ИСУПОВА
Наталья Николаевна

председатель Нагорского районного Совета ветеранов, замести
тель председателя Общественного совета

председатель совета Нагорского отделения «Истоки» Кировской
областной детской общественной организации «Юность Вятского
края», секретарь Общественного совета

ПУГАЧЕВСКИИ
Константин Георгиевич председатель Нагорского районного общества инвалидов, член

Общественного совета

РЫЧКОВА
Г алинаПавловна пенсионер, член общественного совета

Приглашенные:

ВИКТОРОВА
Евгения Витальевна начальник Управления культуры

КОСТЫЛЕВА
Светлана Михайловна ведущий специалист Управления культуры

УСАТОВА
Елена Михайловна директор МКУК «РЦНТ»

МАЛЫГИНА
Ольга Витальевна директор МКОУ ДО «Детская школа искусств»

ГРИГОРЕНКО
Екатерина Петровна директор МКУК ЦБС

Повестка:

1. Проведение независимой оценки качества в учреждениях культуры Нагорского
района в 2022 году.

2. Принятие решения.

1. Проведение независимой оценки качества в учреждениях культуры Нагорско
го района в 2022 году.

Выступила Викторова Е.В., которая рассказала о том, что НОК проведена во всех
учреждениях культуры и образования Нагорского района: в 2019-Муниципальное казенное
образовательное учреждение «Детская школа искусств» п Нагорск Кировской области (кро
ме того в 2020 году НОКО было проведено комплексно с учреждениями образования Киров
ской области Общественным советом при Министерстве культуры Кировской области), в
2020 году - Муниципальное казенное учреждение «Централизованная библиотечная систе
ма» Нагорского района Кировской области, в 2021 году -  Муниципальное казенное учре
ждение «Районный центр народного творчества» п. Нагорск. По предложению Управления
культуры НОК в 2022 году может быть не проведено. Согласно законодательству (ФЗ от
05.12.2017 № 392-ФЭ) независимая оценка качества условий оказания услуг организациями
культуры проводится общественными советами не чаще чем один раз в год и не реже чем
один раз в три года в отношении одной и той же организации.

Кроме того, данными организациями разработаны планы по устранению недостатков,
которые необходимо устранить, понадобятся дополнительные средства.

Предложено: следующее заседание общественного совета провести с докладом руко
водителей учреждений культуры и образования Нагорского района о выполненных меропри
ятиях по устранению недостатков, указанных в планах по устранению недостатков в октябре
2022 года: за - все члены совета, против, воздержались - нет. Принято - единогласно.

2. Решили:

1. В 2022 году не проводить НОК в учреждениях культуры и образования, подве
домственных Управлению культуры Нагорского района

2. Следующее заседание общественного совета провести с докладом руководите
лей учреждений культуры и образования Нагорского района о выполненных мероприятиях
по устранению недостатков, указанных в планах по устранению недостатков в октябре 2022
года.

Председатель Общественного
совета